СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

47-е заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2023г. с.Совхозное № 260

О внесении изменений в решение Совхозненского сельского совета от 24.05.2021 г. №

112 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от

24.06.1998г № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от

30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

Поручением Главы Республики Крым от 22.03.2023 г. № 1/01- 32/1308, Уставом

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, с целью создания благополучной санитарно-эпидемиологической

обстановки на территории сельского поселения, Совхозненский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым следующие

изменения:

1.1. в п.10.10 ст. 10 слова «индивидуальной и» исключить, слова «дворовой

территории» дополнить словами «МКД»

1.2. в п.10.45 ст. 10 слова «во дворах» дополнить словами « МКД»;

1.3. п.4 ст. 29 изложить в новой редакции:

«4. На придомовой территории жилых домов частного жилищного фонда не

допускается: »

2.  Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства Республики

Крым - на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Совхозненское сельское поселение» и на

информационном стенде Совхозненского сельского совета по адресу: 296022, Республика

Крым, Красноперекопский район, с. Совхозное, пер.Новый,4.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

территориальному развитию.

Председатель Совхозненского сельского совета - глава

администрации Совхозненского сельского поселения                        В.А.Ковтун